ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HOÀ

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hoà, ngày    9   tháng    04   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Hiệp Hòa

(http: hiephoa.bacgiang.gov.vn)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; Luật Tiếp cận thông

tin ngày 06/4/2016; Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực

tuyến và đảm bảo khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử hoặc

Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 9/5/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang ban hành quy định về cung cấp thông tin, tổ chức quản lý và hoạt động của

cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang và cổng thông tin điện tử thành phần;

Căn cứ Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND Ngày 10/11/2023 của UBND

huyện Hiệp Hòa ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Văn phòng HĐND&UBND huyện;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Hiệp Hòa,

gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Phạm Văn Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện: Trưởng Ban;

2. Ông Ngô Duy Bôn, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện: Phó trưởng

Ban Thường trực

3. Ông Ngô Văn Nam, Giám đốc Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao

huyện: Phó Trưởng ban

2

4. Ông Nguyễn Hữu Quang, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện:

Phó trưởng ban Kỹ thuật

5. Bà Nguyễn Thị Vân Anh, viên chức biệt phái Văn phòng HĐND&UBND

huyện: Phó trưởng ban chuyên trách

6. Ông Lê Danh Thơm, viên chức Trung tâm VHTT&TT, thư ký Ban biên

tập phụ trách nội dung công nghệ thông tin, thiết kế baner chuyên mục của cổng

thông tin điện tử huyện.

7. Thủ trưởng các cơ quan: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch, Thanh tra, Tài

nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tư pháp, Y tế, Giáo dục và Đào tạo,

Nông nghiệp và PTNT, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa và Thông tin:

Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập Cổng thông tin điện tử:

- Xây dựng và thực hiện chương trình, kế hoạch để Cổng thông tin điện tử

huyện hoạt động thông suốt, hiệu quả, an toàn, bảo mật thông tin.

- Tiếp nhận, kiểm duyệt, đảm bảo nội dung thông tin trên Cổng thông tin

điện tử huyện ngày càng thiết thực, hiệu quả, phục vụ đắc lực sự lãnh đạo, chỉ đạo,

điều hành của UBND huyện và nhu cầu thông tin của các tổ chức, cá nhân theo

quy định của pháp luật.

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện,

UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc việc cung cấp thông tin và dịch vụ

công trực tuyến lên Cổng thông tin điện tử huyện.

- Tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân gửi đến Cổng thông tin

điện tử huyện để trả lời hoặc tham mưu UBND huyện chỉ đạo các cơ quan có thẩm

quyền giải quyết, trả lời theo quy định của pháp luật.

- Định hướng, tổ chức mạng lưới cộng tác viên (chú trọng cộng tác viên

thuộc Cổng thông tin điện tử thành phần cấp xã) để cung cấp thông tin về tình hình

hoạt động của các cơ quan, đơn vị trong toàn huyện.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND huyện giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, thay thế các Quyết định thành

lập, kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Hiệp Hòa trước đây.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TTHU, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Cổng TTĐT huyện;

- LĐVP, các CV;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghị

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2024-04-09T09:51:13+0700

		2024-04-09T10:03:59+0700

		2024-04-09T10:04:07+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-09T10:04:41+0700